Договор
о сетевой форме реализации основной профессиональной образовательной
программы
[bookmark: _GoBack]г. Княгинино                                                                                  «___»______________ 20__ г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный инженерно-экономический университет», именуемое в дальнейшем принимающая сторона, в лице ректора  Шамина Анатолия Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем направляющая сторона, в лице директора ___________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях организации сетевой формы реализации основных профессиональных образовательных программ заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1.	Совместная деятельность в сетевой форме реализации основной профессиональной образовательной программы, направленная на обеспечение возможности освоения обучающимися ___________________________________________________________ части основной профессиональной образовательной программы (далее – сетевой учебный курс) среднего профессионального образования по программе подготовки специалистов среднего звена специальности __________________________, с использованием ресурсов Высокотехнологичного ресурсного центра подготовки кадров в области информационных технологий и систем связи для региона (далее Ресурсный центр).
1.2.	Совместная разработка и утверждение сетевого учебного курса по программе
среднего профессионального образования подготовки специалистов среднего
звена по специальности _____________________________.
II. Обязанности Сторон
2.1 .Принимающая сторона обязуется:
2.1.1. Разработать совместно с направляющей стороной учебно-методическое обеспечение части основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования по программе подготовки специалистов среднего звена специальности _____________________________________________________.
2.1.2. В соответствии с учебным планом основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования по программе подготовки специалистов среднего звена по ____________________________________________ принять для обучения студентов направляющей стороны.
2.1.3.  Провести учебные сетевые курсы для студентов направляющей стороны в
объеме ____ часов.
2.1.4.	Провести текущий контроль знаний по учебному сетевому курсу «______________»
2.1.5.  Предоставить направляющей стороне результаты освоения его обучающимися
сетевого учебного курса по программе подготовки специалистов среднего звена специальности ___________________________ реализованной в сетевом взаимодействии Сторон.
2.1.6.  Предоставить общежитие обучающимся направляющей стороны, направленных
для освоения части основной образовательной программы среднего
профессионального образования по программе подготовки специалистов среднего
звена специальности __________________________________________  реализованной в сетевом взаимодействии Сторон. Правила пользования, заселения и выселения из общежития регламентируются Положением о студенческом общежитии ГБОУ ВО
«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет».
2.3. Направляющая сторона обязуется:
2.3.1.  Принимать участие в разработке учебно-методического обеспечения части основной образовательной программы среднего профессионального образования по программе подготовки специалистов среднего звена специальности _________________ реализованной в сетевом взаимодействии Сторон
2.3.2.  В соответствии с учебным планом по программе подготовки специалистов
среднего звена специальности __________________________________________________ реализованной в  сетевом взаимодействии Сторон направить в принимающую организацию для обучения студентов, зачисленных ____________________________________.
2.3.3. Оплатить работу преподавателей принимающей организации, проводивших учебные занятия со студентами.
2.3.4. Бережно относиться к имуществу лабораторий Ресурсного центра принимающей стороны, находящихся по адресу 606340, Нижегородская обл., г. Княгинино, ул. Октябрьская, д. 22 а.
2.3.5. Организовать сопровождение и транспортировку студентов до места прохождения сетевого курса.
2.3.6. Засчитать результаты освоения студентами учебного сетевого курса.
III.  Срок Действия Договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _________ года.
IV.  Изменение, расторжение Договора
4.1.	Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан
недействительным по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации или по соглашению сторон.
4.2.	Все изменения, дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном
виде и подписываются обеими сторонами.
V.	Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае если споры и разногласия  не будут урегулированы путем переговоров
между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI.	Прочие условия Договора
6.1.	Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором,
регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.	Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.
VII.	Реквизиты и подписи сторон

Принимающая сторона:	                                                  Направляющая сторона:

	ГБОУ ВО «Нижегородский государственный
 инженерно-экономический университет»

606340, Нижегородская обл., г. Княгинино, ул. Октябрьская, д.22 а, тел. 4-15-50,
факс. 4-02-46
ОКПО 02536978, ОГРН 1036201235552
Министерство финансов Нижегородской области (ГБОУ ВО Нижегородский государственный инженерно-экономический университет) Волго-Вятское ГУ Банка России г. Н.Новгород
ИНН 5217003729,КПП 521701001,
р/с 40601810422023000001, БИК 042202001

Ректор___________/  А.Е. Шамин                Директор __________ / _____________

              (подпись)            М.П.                                               (подпись)              М.П.